
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”; 

VISTE le modificazioni e le integrazioni apportate dal Decreto Ministeriale 5 novembre 2021, 

n. 325, recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 

del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai 

sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure 

urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 

servizi territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 marzo 2022, n. 80, recante “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, commi 

329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale della Direzione generale per il personale scolastico 4 

agosto 2023, n. 1330, recante “Concorso per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del personale 

docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 

all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

LETTO l’avviso, prot. n. 376 del 15/01/2024, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei 

candidati che, avendo superato la prova scritta, sono stati ammessi a sostenere la prova orale 

del concorso in argomento, tra i quali non figura l’aspirante Luciano Florio; 

VISTA l’ordinanza cautelare, n. 474 del 07/03/2024, con la quale il TAR Campania, in 

accoglimento del ricorso proposto dal candidato Luciano Florio, ha disposto la sua ammissione 

con riserva alla prova orale; 

RITENUTO necessario dare esecuzione alla sopraindicata ordinanza cautelare 

 

DECRETA 

 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

Art.2) Per le ragioni citate in premessa, l’aspirante Luciano Florio è ammesso con riserva alla 

fase orale della procedura concorsuale, bandita con D.M. n. 80/2022 e D.D.G. 1330/2023, 

gestita dall’USR Campania, per la classe di concorso EEMM “educazione motoria nella scuola 

primaria”.  

 

 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

Art.3) Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al 

TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio 

Scolastico Regionale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it  
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it  

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it  

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it  

 

mailto:luisa.franzese1@istruzione.it
mailto:martina.addolorato1@istruzione.it
mailto:maria.cuciniello6@istruzione.it
mailto:amalia.russo36@istruzione.it

		2024-03-24T18:13:52+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-03-28T09:38:54+0100
	protocollo




